

Grant Thornton
Godkendt
Revisionspartnerselskab

Lautrupsgade 11
2100 København
CVR-nr. 34209936

T (+45) 33 110 220

www.grantthornton.dk

Södra Wood A/S

Frydenborgvej 27N, 3400 Hillerød

CVR-nr. 73 49 63 14

Årsrapport

2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 9. april 2025.

Peter Mattias Karlsson
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Södra Wood A/S Frydenborgvej 27N 3400 Hillerød
	CVR-nr.: 73 49 63 14
	Stiftet: 20. januar 1984
	Hjemsted: Hillerød
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Peter Mattias Karlsson, Formand Ove Mattias Johansson Pär Andreas Jonasson
Direktion	Frank Lund Larsen
Revision	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Lautrupsgade 11 2100 København Ø
Modervirksomhed	Södra Skogsägarna ekonomisk Förening, Skogsudden. 351 89 Växjö, Sverige

Hovedtal og nøgletal

	2024 t.kr.	2023 t.kr.	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	25.263	31.581	48.600	26.232	13.991
Resultat af primær drift	9.570	13.469	29.010	10.874	2.509
Finansielle poster, netto	-963	-1.586	-1.378	1.853	617
Årets resultat	6.702	9.249	22.293	15.063	4.074
Balance:					
Balancesum	97.516	89.306	95.956	64.691	63.518
Investeringer i materielle anlægsaktiver	350	335	345	0	0
Egenkapital	73.681	66.979	57.730	35.437	20.374
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	16	17	17	17	15
Nøgletal i %:					
Likviditetsgrad	407,1	457,4	249,8	220,3	146,0
Soliditetsgrad	75,6	75,0	60,2	54,8	32,1
Egenkapitalforrentning	9,5	14,8	47,9	54,0	22,3

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i handel med træ og biobrændsel til tommerhandlere, træindustri og kraft/varmeverker.

Usædvanlige forhold

Forhold for træsalget

Selskabet oplevede et skuffende salg i starten af 2024, hvor fornødne volumer af træ ikke kunne anskaffes. Til gengæld var der god aktivitet i 4. kvartal, hvilket gav selskabet en fornuftig afslutning på året 2024. Priserne og efterspørgslen har været svære at forudsige under hele året.

Forhold for bioenergi

På bioenergi-delen har der været god aktivitet i stort set hele 2024. Den milde vinter 2024/2025 har medført faldende priser hele efteråret 2024. Selskabet har dog formået at undgå for stor lagertab under prisnedgangen. Selskabet har i sæsonen øget salget af flis til kraft/varmeverker som til gengæld bidrager godt til indtjeningen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 6.702 t.kr. mod 9.249 t.kr. sidste år. Indtjeningsværdien for indeværende regnskabsår vurderes som på niveau for selskabet før covid-19 pandemien. Ledelsen anser årets resultat trods tilbagegangen for tilfredsstillende. Södra har af effektivitetshensyn besluttet pr. 1. januar 2024 at flytte faktureringen af Södra Timbers produkter fra Danmark til Sverige, hvilket har medført en forventet omsætningsfald i det danske selskab.

Miljøforhold

Selskabet er miljøcertificeret i relation til sine produkter, og er generelt miljøbevidst og arbejder løbende på at reducere miljøpåvirkningerne fra virksomhedens drift. Ligeledes arbejder selskabet indgående med biodiversitet.

Den forventede udvikling

Selskabet forventer i 2025 et indtjeningsniveau tilsvarende året 2024.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er der ikke indtruffet nogle begivenheder efter regnskabsårets udløb som forventes at påvirke selskabet i nævneværdig grad.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2024</u> kr.	<u>2023</u> kr.
Bruttofortjeneste	25.263.224	31.580.929
1 Personaleomkostninger	-15.495.968	-17.900.964
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-141.769	-163.036
Andre driftsomkostninger	-55.348	-48.193
Driftsresultat	9.570.139	13.468.736
Andre finansielle indtægter	2.075.051	640.485
Øvrige finansielle omkostninger	-3.037.729	-2.226.759
Resultat før skat	8.607.461	11.882.462
2 Skat af årets resultat	-1.905.348	-2.633.338
3 Årets resultat	6.702.113	9.249.124

Balance 31. december

<u>Note</u>	2024 kr.	2023 kr.
Aktiver		
Anlægsaktiver		
4 Grunde og bygninger	300.000	300.000
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	466.127	437.896
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>766.127</u>	<u>737.896</u>
7 Deposita	239.883	231.641
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>239.883</u>	<u>231.641</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>1.006.010</u>	<u>969.537</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	52.864.928	43.989.454
Varebeholdninger i alt	<u>52.864.928</u>	<u>43.989.454</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	35.543.834	25.604.261
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	372.393	156.380
8 Udskudte skatteaktiver	926.086	2.032.900
Tilgodehavende selskabsskat	235.466	269.362
Andre tilgodehavender	3.154.699	1.587.771
9 Periodeafgrænsningsposter	23.199	186.442
Tilgodehavender i alt	<u>40.255.677</u>	<u>29.837.116</u>
Likvide beholdninger	3.389.003	14.509.976
Omsætningsaktiver i alt	<u>96.509.608</u>	<u>88.336.546</u>
Aktiver i alt	<u>97.515.618</u>	<u>89.306.083</u>

Balance 31. december

Passiver	2024	2023
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	400.000	400.000
Overført resultat	73.280.954	66.578.841
Egenkapital i alt	73.680.954	66.978.841
Hensatte forpligtelser		
10 Andre hensatte forpligtelser	0	2.872.408
Hensatte forpligtelser i alt	0	2.872.408
Gældsforpligtelser		
11 Gæld til realkreditinstitutter	125.638	140.494
Langfristede gældsforpligtelser i alt	125.638	140.494
Kortfristet del af langfristet gæld	14.840	14.294
Gæld til pengeinstitutter	734.059	1.548
Leverandører af varer og tjenesteydelser	7.657.481	8.863.986
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.079.830	2.131.134
Anden gæld	14.222.816	8.303.378
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	23.709.026	19.314.340
Gældsforpligtelser i alt	23.834.664	19.454.834
Passiver i alt	97.515.618	89.306.083
12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
13 Eventualposter		
14 Nærtstående parter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2024	400.000	66.578.841	66.978.841
Årets overførte overskud eller underskud	0	6.702.113	6.702.113
	400.000	73.280.954	73.680.954

Noter

	2024 kr.	2023 kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	12.550.375	14.545.416
Pensioner	2.801.666	3.205.036
Andre omkostninger til social sikring	143.927	150.512
	15.495.968	17.900.964
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	 16	 17
2. Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	798.534	528.638
Årets regulering af udskudt skat	1.106.814	2.104.700
	1.905.348	2.633.338
3. Forslag til resultatdisponering		
Overføres til overført resultat	6.702.113	9.249.124
Disponeret i alt	6.702.113	9.249.124
	31/12 2024 kr.	31/12 2023 kr.
4. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2024	450.000	450.000
Kostpris 31. december 2024	450.000	450.000
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	-150.000	-150.000
Af- og nedskrivninger 31. december 2024	-150.000	-150.000
 Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	 300.000	 300.000

Noter

	31/12 2024 kr.	31/12 2023 kr.
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2024	712.000	377.000
Tilgang i årets løb	350.000	335.000
Afgang i årets løb	-345.000	0
Kostpris 31. december 2024	717.000	712.000
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	-274.104	-111.068
Årets af-/nedskrivninger	-156.469	-163.036
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	179.700	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2024	-250.873	-274.104
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	466.127	437.896
6. Andre tilgodehavender		
Kostpris 1. januar 2024	0	0
Der specificeres således:		
7. Deposita		
Kostpris 1. januar 2024	231.641	295.524
Tilgang i årets løb	8.242	18.710
Afgang i årets løb	0	-82.593
Kostpris 31. december 2024	239.883	231.641
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	239.883	231.641

Noter

	31/12 2024 kr.	31/12 2023 kr.
8. Udskudte skatteaktiver		
Udskudte skatteaktiver 1. januar 2024	2.032.900	4.137.600
Udskudt skat af årets resultat	<u>-1.106.814</u>	<u>-2.104.700</u>
	<u>926.086</u>	<u>2.032.900</u>

Det indregnede skatteaktiv består primært af udskudt skat vedrørende skattemæssig værdi af immaterielle aktiver og andre hensatte forpligtelser. Ledelsen foretager skøn over den fremtidige indtjening i forbindelse med vurdering af om og hvornår udskudte skatteaktiver vil blive udnyttet. Det indregnede skatteaktiv forventes udnyttet inden for de kommende 3 år.

9. Periodeafgrænsningsposter		
Periodiserede forudbetalte omkostninger	<u>23.199</u>	<u>186.442</u>
	<u>23.199</u>	<u>186.442</u>

10. Andre hensatte forpligtelser		
Årets ændring i andre hensatte forpligtelser	<u>0</u>	<u>2.872.408</u>
	<u>0</u>	<u>2.872.408</u>

Hensatte forpligtelser er foretaget i forbindelse med opgørelse af kontraktlig forpligtelse, som forløber over 2023 og 2024. Betingelsen for hensættelsen blev opfyldt i indeværende regnskabsår, hvorfor forpligtelsen er flyttet til regnskabsposten anden gæld.

11. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	140.478	154.788
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-14.840</u>	<u>-14.294</u>
	<u>125.638</u>	<u>140.494</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>60.590</u>	<u>77.812</u>

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 155 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2024 udgør 300 t.kr.		

Noter

13. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leje- leasingaftaler. Der er i 2024 betalt 885.193 kr. i ydelser.

Ydelser der forfalder inden for 1 år er kr. 532.082

Ydelser der forfalder inden for 1-5 år er kr. 110.164

14. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Södra Skogsägarna ek. förening, Växjö, Sverige

Hovedaktionær

Transaktioner

Selskabet har haft følgende transaktioner med nærtstående parter.

Under henvisning til Årsregnskabslovens §98c, stk. 7, skal det oplyses, at selskabet på normale markedsvilkår handler varer og tilknyttede ydelser med modervirksomhed samt søsterselskab og på normale markedsvilkår køber administrative ydelser fra modervirksomheden.

	2024 kr.	2023 kr.
Varesalg	4.942.535	1.441.802
Varekøb	11.248.418	108.447.739
Lønomkostninger viderefaktureret	1.271.908	1.141.251

Koncernregnskab

Selskaber indgår i koncernregnskabet for Södra Skogsägarna ekonomisk Förening, Adresse Skogsudden 351 89 Växjö, Sverige. Koncernregnskabet kan rekvireres på hjemmesiden sodra.se

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Frank Lund Larsen

Adm. direktør

Serienummer: 6430c446-5a1b-404f-bb05-c695616c7bc7

IP: 192.165.xxx.xxx

2025-04-11 10:11:23 UTC



Pär Andreas Jonasson

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: fa4c6f73177eb0[...]d8982cb8e5d11

IP: 31.192.xxx.xxx

2025-04-11 14:24:37 UTC



Ove Mattias Johansson

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 4e15b13cfab443[...]844ede3d1dad2

IP: 192.165.xxx.xxx

2025-04-13 13:18:09 UTC



PETER MATTIAS KARLSSON

Bestyrelsesformand

Serienummer: 382ab81ec4a798[...]fd849e87e6762

IP: 192.165.xxx.xxx

2025-04-14 06:04:14 UTC



Carsten Mønster

Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 34209936

Statsautoriseret revisor

Serienummer: f8aa7958-78b4-4146-92fd-ea8310deea27

IP: 62.243.xxx.xxx

2025-04-14 06:44:48 UTC



PETER MATTIAS KARLSSON

Dirigent

Serienummer: 382ab81ec4a798[...]fd849e87e6762

IP: 192.165.xxx.xxx

2025-04-14 07:06:59 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via [Penneo.com](https://penneo.com). De underskrevne data er valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle kryptografiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl med brug af certifikat og tidsstempel fra en kvalificeret tillidstjenesteudbyder.

Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt

Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret af **Penneo A/S**. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret siden underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskrivers digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre valideringstjenester for digitale underskrifter.